
                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 
 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.1333/2021, ART 75, INC II 

 

A Prefeitura de Pinheiros/ES, solicita cotação de preços, para eventual contratação direta por 

dispensa de licitação, nos termos da Lei 14.133/2021, para o fornecimento abaixo relacionado, 

devendo os interessados apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da 

publicação na imprensa oficial, o orçamento/proposta que deverá estar devidamente 

preenchido, datado, assinado e carimbado e acompanhado dos demais documentos exigidos, 

conforme especificações abaixo: 

 

I - Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de papelaria. 

II - Critério de Julgamento: Menor preço por item. 

III - Quantidades: As quantidades estão detalhadas no Termo de Referência e Anexo I desta 

Coleta de Preços. 

IV - Local e prazo para entrega: os produtos deverão ser entregues no prazo de 05 dias após 

ordem de serviço, na sede da Prefeitura Municipal de Pinheiros, localizado à Av. Agenor Luiz 

Heringer, ou onde for solicitado. 

V - Condições da Contratação: Será vencedora a empresa que apresentar a proposta mais 

vantajosa (MENOR PREÇO POR ITEM) e estiver com toda documentação regularizada. 

VI - Data e horário máximo para entrega das propostas: serão aceitas as 

propostas/documentações enviadas até às 23h59min do dia 12 de março de 2025. 

VII - Endereço para recebimento: Por via eletrônica, pelo e-mail 

setorcompras@pinheiros.es.gov.br , ou física, mediante recebimento formal por algum 

representante da Equipe de Contratação, na sede da Prefeitura Municipal de Pinheiros ES. 

O documento de proposta deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para 

contato, Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta e 

documentos de habilitação previsto no artigo 68 da Lei 14.133/2021. 

 

Em 07 de março de 2025 

 

Equipe de Contratação 

setorcompras@pinheiros.es.gov.br 

Tel: 27-3765-0319 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br
mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br


                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 
 

 

ANEXO I  

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC II 

EMPRESA: 
RAZÃO SOCIAL: 
CNPJ: 
TEL.: 

EMAIL: 

ENDEREÇO: 

RESPONSÁVEL : 
 

Item Quant Unid Descrição V. Unit V. Total 

01 Calculadora com 

impressão – dimenções 

64,6mm x 165mm x 295mm 

– 12 digito, função de 

reimprimir, função relógio/ 

calculadora – contador de 

itens e médias, com 

adaptador de CA, bivolt 

(incluido) e impressão duas 

cores – bobina tamanho 

57x30m  

UNID. 
04 

  

02 Régua 30 cm – Dimenções 

310mm x 34mm x 3mm – 

plástico resiste  

UNID 10   

03 Pilha Alcalina AAA – 02 

pilhas por blister  

UNID  05   

04 
Calculadora com 

impressão -  bobina 

57x30mm – corrente elétrica 

– dimensões 260mm x 

200mm – 12 digitos, função 

de reimprimir, contador de 

itens e médias, bivolt 

automático e impressão 

duas cores – tela LCD – 

UNID  02   



                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 
 

Com garantia mínima de 01 

ano.  

05 Porta caneta com três 

divisões - plástico resistente 

dimensões 112mm x 112mm 

x 93mm – cores sortidas 

UNID 08   

06 Pasta Registradora AZ – 

Lombo Largo – Tamanho 

Oficio com visor na cor preta  

UNID 300   

07 Mouse Pad – emborrachado 

– tamanho 20 mm x 18mm  

UNID 06   

08 Colchete n° 8 – chapa de 

aço revestido – cabeça 12 

mm – comprimento 40 mm  

UNID 30   

09 Colchete n° 15 - chapa de 

aço revestido – cabeça 14 

mm comprimento 100 mm  

UNID 30   

10 Arquivo Morto – plástico – 

tamanho oficio – 35 cm x 13 

cm x 25 cm – nas cores cinza 

ou preto  

UNID 3.000   

11 Pastas Classificadoras – 

sem impressão Lombo 

Regulável – 480g/m2
 - 

dimensões 345 mm x 235 

mm -   nas cores cinza 

UNID 3.000   

12 Envelope saco amarelo 

ouro em papel – dimensões 

240 mm x 360 mm – 80 gr 

UNID 50   

13 Molha dedo em pasta – 

embalagem com 20 gramas 

a unidade. 

UNID 20   

14 Bobina de papel para 

calculadora – largura 56,5 

mm com 30 mt de 

comprimento 1 V 

UNID 30   



                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 
 

15 Fita adesiva polipropileno 

– transparente 48 mm x 50 

mts 

UNID 10   

16 Elástico borracha natural 

amarelo n° 18, pacote com 

100 unidades  

UNID  05   

17 Grafite n° 0,5 mm, 2 b xom 

12 unidades – pimeira linha  

UNID 12   

18 Grafite n° 0,7 mm, 2 b xom 

12 unidades – pimeira linha 

UNID 12   

19 Bandejas tripla em acrilico 

- Dimensões 37 cm x 25,5 

cm x 10,6 cm – transparente 

– com hastes moveis para 

regular sua altura 

UNID 04   

20 Leitor CCD Flash USB, 

boletos Danfe e código de 

barras – conector cabo usb, 

tipo de mão, tipo de digitação 

e linear imager 

UNID 01   

 

OBS.1: As estimativas de quantidade constituem mera previsão dimensionada, e serve 
somente como referência para elaboração da proposta, não estando a Administração obrigada 
a realiza-las em sua totalidade. Portanto, a Administração se reserva ao direito de, a seu 
critério, utilizar ou não as quantidades previstas 

OBS.2: Despesas referente ao transporte e entrega dos produtos são de exclusividade da 
CONTRATADA.  

OBS. 3: Todas as informações desta contratação estão no Termo de Referência anexado junto 
a esta Coleta de Preços no site do município www.pinheiros.es.gob.br  

 

Validade da proposta _________dias. 

 

Em,__________________________, _____ de _____________________ de 2025. 

 

 

__________________________________ 

Assinatura e Carimbo da Empresa. 

http://www.pinheiros.es.gob.br/

